
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«САКСКАЯ ГИМНАЗИЯ ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА  

ГРИГОРИЯ ДЕМИДОВИЧА ЗАВГОРОДНЕГО»  

ГОРОДА САКИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБОУ «Сакская гимназия им. Героя Советского Союза Г. Д. Завгороднего») 

 

 

ПРИКАЗ 

29.08.2024                    г. Саки                          № 323 

 

Об организации питьевого режима  

обучающихся в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с пп.3.3.1. п. 3.3 СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного 

врача РФ от 28.09.2020 г. № 28, подп. 8.4.5 п. 8.4. СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации общественного питания населения», 

утвержденными Постановлением Главного государственного санитарного врача от 

27.10.2020 г. № 32, с целью обеспечения обучающихся питьевой водой  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2024-2025 учебном году питьевой режим в МБОУ «Сакская 

гимназия им. Героя Советского Союза Г.Д. Завгороднего» в следующей форме – вода, 

расфасованная в емкости, кулеры.  

2. Назначить ответственной за организацию питьевого режима обучающихся 

медицинскую сестру, Бененко С.А. 

3. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего 

времени их пребывания в школе. 

4. Бутилированная вода, поставляемая в школу, должна иметь документы, 

подтверждающие ее происхождение, качество и безопасность (сертификат). 

5. Классным руководителям 1-11 классов: 

5.1. Осуществлять ежедневный контроль за питьевым режимом детей. 

5.2. Проводить разъяснительную работу среди учащихся о необходимости и 

важности питьевого режима.  

6. Контроль за качеством организации питьевого режима в школе возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе, Скорупскую Л.Ю. 

 

 

Директор                               __________________                                     Е.Ю. Лях 

 

 

 

 


		2024-09-24T11:49:36+0300
	Лях Елена Юрьевна




